IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA N® 094/GSF/SEFAZ/2023

Tornar publice, nos termos do art. 12 da Lei n? 8.059, de 29 de dezembro de 2003, os valores do FUPIS, do periodo de abril de
2023,

0 SECRETARIC DE ESTADO DE FAZENDA E & SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL, no exercicio das atribuicbes que
Ihe sao conferidas:

RESOLYEM:

Art. 1° Tornar piblico, nos termos do art. 13 da Lei n? B.059, de 29 de dezembro 2003, os valores do Fundo Partilhado de
Investimentos Sociais - FUPIS, do periodo de abril de 2023, conforme demonstrativo anexo.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicacao.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretario de Estado de Fazenda de Mato Grosso, em Cuiaba - MT, 16 de maio de 2023.
ROGERIO LUIZ GALLO

Secretario de Estado de Fazenda

LUCIAMA ROSA

Secretaria Adjunta do Tesouro Estadual

iAssinado via SIGADOC)

Secretaria Adjunta do Tesouro Estadual

Coordenadoria de Gestao do Reqgistro da Receita Estadual

Repasse Municipal FUPIS abrilf2023

Valor Total Arrecadado de FUPIS 1.828.16
1.828,16

Periodo do Crédito abrilf2023 abrily2023

Data da Transferéncia 05/05/2023 05/05/2023

MUMNICIPIO REPASSE TOTAL

ACORIZAL 2,96
2,96

AGUA BOA
14,58 14 58

ALTA FLORESTA
17,85 17,85

ALTO ARAGUALS 14, 33

14,33



ALTO BOA VISTA

ALTO GARCAS

ALTO PARAGUAI

ALTO TAQUARI

APIACAS

ARAGUALANA

ARAGUAINHA

ARAPUTANGA

ARENAPOLIS

ARIPUANA

BARAD DE MELGACO

BARRA DD BUGRES

BARRA DO GARCAS

BOM JESUS DO ARAGUALY

BRASNORTE

CACERES

CAMPINAPOLIS

CAMPO NOVO DO PARECIS

5,80

9,49

10,10

8,17

3,35

6,47

2,52

13,13

2,86

12,41

16,92

17,65

7,20

45,75

5,80

9,49

2,95
2,95

10,10

g,17

3,35

"

1,60
1,60

6,47

2,52

13,13

2,86

12,41

17,83
17,83

8,27

8,27

16,92

17,65

7,20

45,75



CAMPO VERDE

CAMPOS DE JULIO

CANABRAVA DO NORTE

CANARAMNA

CARLINDA

CASTANHEIRA

CHAPADA DOS GUIMARAES

CLAUDIA

COCALINHO

COLIDER

COLMNIZA

COMODORD

COMFRESA

COMQUISTA D'OESTE

COTRIGUACU

CUIABA

CURVELANDIA

DEMISE

19,97

3,56

20,77

4,93

4,42

6,57

5,75

9,80

11,04

12,83

5,44

6,89

2,13

34,98 34 g5

19,97

3,56

20,77

4,42

6,57

9,70 9,70

575

12,83

11,21

5,44

186,12

2,13

2,86
2,86

4,93

9,80

11,04

11,21

6,89

186,12



DIAMANTING

DOM AQUIND

FELIZ NATAL

FIGUEIROPOLIS D'OESTE

GAUCHA DO NORTE

GEMERAL CARMEIRO

GLORIA D'OESTE

GUARANTA DO NORTE

GUIRATINGA

INDIAV A

IFIRANGA DO NORTE

IMANHANGA

MAUBA

IMQUIRA

JACIARA

JANGADA

JAURU

JUARA

26,14

5,56

10,94

2,48

11,30

9,54

5,77

2,47

13,87

4,80

4,60

8,54

2,23

4,19

26,14

5,56

10,94

2,48

11,30

553
T 553

2,29

2,29

9,54

3,77

2,47

13,87

4,80

4,60

"

17,07
17,07

8,54

2,23

4,19



13,37

JUIMA, 15,74
JURUENA

3,79
JUSCIMEIRA

5,32

LAMBARI D'OESTE

3,96
LUCAS DO RIO VERDE

49,42
LUCIARA,
MARCELANDIA

7.23
MATUPA 12.08
MIRASSOL D'OESTE

6,96
MOBRES

12,96
MORTELANDIA
NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO s a9
MOWA BANDEIRANTES
MOVA BRASILANDIA
NOWA CANAA DO NORTE

8,05
MOWA GUARITA

3,11
MNOVA LACERDA

6,40

13,37

15,74

3,79

5,32

3,96

49,42

2,26
2,26

7,23

12,08

6,96

12,96

3,84
3,84

"

5,89

5,65
T 5,65

3,03

[

3,03

8,05

3,11

G,40



MOWVA MARILANDILA

NOWVA MARINGA

MOWVA MONTE VERDE

MOWVA MUTUM

MOWA NAZARE

MOWA OLIMPLA

MOWA SANTA HELENA

MOWVA UBIRATA

MOWA XAVANTINA

MOWO HORIZONTE DO NORTE

MOWVO MUNDO

MOV SANTO ANTONIO

MOWVO SAD JOAQUIM

PARANAITA

PARANATINGA

PEDRA PRETA

PEIXOTO DE AZEVEDO

PLANALTO DA SERRA

.74

46,03

6,18

7,82

18,38

9,56

5,13

6,00

5,24

14,83

14,55

10,63

3,00

576
5,76

"

g,74
4,65

4,65

46,03

7,82

"

4,78
4,78

18,38

9,56

2,58 2,58

8,24
8,24

G,00

5,24

14,83

14,55

10,69

3,00



POCOME

PONTAL DO ARAGUALA

PONTE BRAMCA

PONTES E LACERDA

PORTO ALEGRE DO MORTE

PORTO DOS GAUCHOS

PORTO ESPERIDIAC

PORTO ESTRELA

POXOREU

PRIMAVERA DO LESTE

QUEREMNCIA

RESERVA DO CABACAL

RIBEIRAC CASCALHEIRA

RIBEIRAOQZINHO

RIO BRANCO

ROMNDOLANDIA

RONDONOPOLIS

ROSARIO OESTE

7,25

2,40

1,80

19,58

6,64

3,81

9,05

49,97

31,20

1,79

2,37

2,18

6,34

6,45

7,25

2,40

1,80

19,58

5,93

T 593

9,71 9,71

] "

G,64

3,81

9,05

49,97

31,20

1,79

6,69

6,69

2,37

G,34

12477 124,77

6,45



5ALTO DO CEU

SANTA CARMEM

SANTA CRUZ DO XINGU

SANTA RITA DO TRIVELATO

SANTA TEREZINHA

SANTO AFONSO

SANTC ANTOMNIO DO LESTE

SANTO ANTONIO DE LEVERGER

SAQ FELIX DO ARAGUAILA

S5A0 JOSE DO XINGU

SAQ JOSE DO POVO

SA0 |JOSE DO RIO CLARO

S5&0 JOSE DOS QUATRO MARCOS

SA0 PEDRO DA CIPA

SAPEZAL

SERRA NOVA DOURADA

SINOP

SORRISO

2,74

7,85

4,95

10,84

477

3,70

6,54

7,899

9,29

1,84

41,38

2,02

63,29

2,74

7,85

4,95

4,77

3,70

7,96
7,96

6,54

15,72

15,72

7,99

2,09

T 2,09

9,29

4,53

1,84

41,38

2,02

63,29

82,49
52,49

10,84

4,53



TABAPORA

11,40 11,40
TANGARA DA SERRA
32,74 32,74
TAPURAH
12,70 12,70
TERRA NOWA DO NORTE
5,42 5,42
TESOURD 3,46 3,46
TORIXOREL
2,80 2,80
UNILAD DO SUL 4,33
4,33
VALE DE SAOQ DOMINGOS
2,47 2,47
VARZEA GRANDE 55.96 58,96
VERA
8,48 8,48

VILA BELA DA SANTISSIMA

10,06
TRINDADE 10,06
VILA RICA 7,72
7,72
TOTAL 1.828,16 1.828,16

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Cadigo de autenticacdo: 64ab265a ]

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gev.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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